[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 1 августа 2025 года № 359-НҚ "О размещении и распределении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с высшим и послевузовским образованием, а также с техническим и профессиональным, послесредним образованием в организациях образования в области культуры финансируемых из республиканского бюджета на 2025 – 2026 учебный год"
Приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 17 октября 2025 года № 567-НҚ
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 1 августа 2025 года № 359-НҚ "О размещении и распределении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с высшим и послевузовским образованием, а также с техническим и профессиональным, послесредним образованием в организациях образования в области культуры финансируемых из республиканского бюджета на 2025– 2026 учебный год" следующее изменение:

      приложение 3 к указанному приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Департаменту образования и науки Министерства культуры и информации Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) в течение пяти рабочих дней после подписания настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и информации Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

      Министр культуры и информации

Республики Казахстан

А. Балаева

	Приложение
к приказу Министра
культуры и информации
Республики Казахстан
от 17 октября 2025 года
№ 567-НҚ

	Приложение 3
к приказу Министра
культуры и информации
Республики Казахстан
от "1" августа 2025 года
№ 359-НҚ

 Перечень потенциальных поставщиков услуг (организаций высшего и (или) послевузовского образования) по подготовке кадров с послевузовским образованием для размещения государственного образовательного заказа на подготовку кадров с послевузовским образованием(докторантура) на 2025-2026 учебный год по группам образовательных программ
 Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с послевузовским образованием (докторантура) в организациях образования в области культуры на 2025-2026 учебный год

№

Код

Наименование групп образовательных программ

Количество мест

Раздел 1. Докторантура

Подраздел 1. Республиканское государственное учреждение "Казахская национальная академия искусств имени Темирбека Жургенова"

1.

D028

Режиссура

1

2.

D029

Театральное искусство

1

3.

D030

Искусство эстрады

1

4.

D031

Хореография

1

5.

D033

Изобразительное искусство

1

6.

D034

Искусствоведение

2

7.

Всего

7

Подраздел 2. Республиканское государственное учреждение "Казахский национальный университет искусств имени Күләш Байсейітовой"

8.

D006

Подготовка педагогов музыки

1

9.

D022

Музыковедение

1

10.

D023

Инструментальное исполнительство

1

11.

D024

Вокальное искусство

1

12.

D025

Традиционное музыкальное искусство

2

13.

D034

Искусствоведение

2

14.

D037

Арт-менеджмент

1

15.

Всего

9

Подраздел 3. Республиканское государственное учреждение "Казахская национальная консерватория имени Курмангазы"

16.

D022

Музыковедение

2

17.

D023

Инструментальное исполнительство

1

18.

D024

Вокальное искусство

1

19.

D025

Традиционное музыкальное искусство

1

20.

D027

Дирижирование

1

21.

D037

Арт-менеджмент

1

22.

Всего

7

Подраздел 4. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Казахская национальная академия хореографии"

23.

D031

Хореография

2

24.

D034

Искусствоведение

1

25.

Всего

3

26.

Итого по организациям высшего и (или) послевузовского образования

26

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14